Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 888/2022

São Roque, 11 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência,
a promoção de um encontro de mediação com os proprietários de bares
do município para tratarem da questão das multas e restrições de som.

A presente solicitação se justifica, pois, tratando-se
de cidade turística, moradores da região e visitantes são atraídos pelo lazer e
descontração na cidade. Assim, muitos bares apresentam música ao vivo,
deixando a noite na cidade mais agradável, porém, há restrição de som e
severas multas aos proprietários que desrespeitam essa restrição, motivo pelo
qual tem-se o presente apelo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2022 - 13:36 3449/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 08J4HYEB05K009TV
		2022-03-17T08:51:01-0300